РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений
в Положение о звании «Почетный гражданин Заволжского района»

Принято Советом Заволжского муниципального района 2016 года

В соответствии со статьей Устава муниципального образования
«Заволжский муниципальный район Ивановской области», в целях
приведения муниципальных правовых актов Заволжского муниципального
района в соответствие с действующим законодательством, Совет
Заволжского муниципального района Ивановской области

РЕШ ИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о звании «Почетный
гражданин Заволжского района» (далее -  Положение), утвержденное
решением Совета Заволжского муниципального района от 29.07.2015 № 12:

1.1. Пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Поступившие на имя Главы Заволжского муниципального района

материалы на присвоение звания «Почетный гражданин Заволжского
района» рассматриваются Комиссией по присвоению звания «Почетный
гражданин Заволжского района» (далее -  комиссия)

В состав комиссии входят представители общественных организаций,
действующих на территории Заволжского муниципального района,
представители органов местного самоуправления Заволжского
муниципального района.

Комиссия действует на основании Положения о комиссии,
утверждаемом постановлением Главы Заволжского муниципального района.
Состав комиссии утверждается постановлением Главы Заволжского
муниципального района.

Решение комиссии оформляется протоколом и направляется на
рассмотрение Совету Заволжского муниципального района».

1.2. Пункт 2.5. Положения исключить.
1.3. В подпункте а) пункта 3.3 слова «Главой администрации

Заволжского муниципального района» исключить;
1.4. Пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Ритуал прощания (траурный митинг) с умершим Почетным
гражданином Заволжского района проводит Глава Заволжского
муниципального района или должностное лицо по поручению Главы
Заволжского муниципального района»

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Заволжского района Ивановской области».

3. Настоящее решение вступает в силу сО дня его официального
опубликования.

Глава Заволжского
муниципального ра М.В. МАРТЮНИН

г. Заволжск
« 20 / /
№ /  /  V